



**Pedido de Compra 2007/2016 - 0**

**Nº Pedido de Compra:** 2007/2016  
**Categoria Econômica:** 3.3.90.30.24 - MATERIAL DE CONSUMO  
**Modalidade:** IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS  
**Processo Nº:** 1868/2016 **Empenho:** 3228/2016 - 14/03/2016  
**Vínculo:** ORDINÁRIO

**Fornecedor** 4079 **D. L. V. DE SOUZA & CIA LTDA - EPP**  
**Nome Fantasia** **BARATÃO DA CONSTRUÇÃO**  
**Endereço** RUA OSVALDO AMÉRICO CARNEIRO, 578 **Bairro** JD. MAGALHÃES  
**Cidade** SÃO JOÃO DA BOA VISTA **Estado** SP  
**CEP** 13876-451 **Nº Telefone** (999) 3631-0488  
**C.P.F / C.N.P.J. Nº** 07.153.564/0001-03 **Nº Fax** (999) 3631-7699  
**Inscr. Estadual** **Inscr. Municipal**  
**e-mail** compras@barataodaconstrucao.com.br/barataodaconstr

**Local de Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL **Ficha Nº** 407 **Dest. Recurso** 011100000  
**Endereço** AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122  
**Unidade Orçamentaria** 11201 **GABINETE DO DIRETOR - CULTURA E TURISMO**  
**Validade** SESENTA DIAS  
**Prazo Entrega** ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO **Prazo de Pagto** VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Garantia** .  
**Objeto** Materiais de construção para reforma do setor de Departamento de Cultura e Turismo.  
**Aplicação** Departamento de Cultura e Turismo

**Responsável** lic-daniela

**Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.**

**Emitido Para** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**C.N.P.J.** 46.429.379/0001-50 **Inscrição Nº** 0  
**Endereço** RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

**Nº Telefone:** (19) (3634-1000) **Nº Fax:** ( ) ( - )  
**Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:**

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
001	10	SC	004.002.00039/CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-E); COMPOSTO DE ESCÓRIA GRANULADA DE ALTO FORNO; COM RESISTÊNCIA DE 32 MPA; FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-56%; E FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE ESCÓRIA DE 6-34%; COM FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONATICO DE 0-10%; EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT"; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE RESÍDUO INSOLÚVEL MENOR OU IGUAL A 2, 5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU IGUAL A 6,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO MENOR OU IGUAL A 6,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIÓXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBÔNICO MENOR OU IGUAL A 5%; COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS; LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM; LIMITE DE TEMPO DE INÍCIO DE PEGA MENOR OU IGUAL A 1 HORA; NORMATIZAÇÃO CONFORME NBR 11578, EB 208, MB-1153. APRESENTAÇÃO: SACO DE 50 KG. -	25,8500	258,50
002	1	UN	004.004.00236/TORNEIRA LONGA PARA PIA -	39,0500	39,05



**Pedido de Compra 2007/2016 - 0**

**Nº Pedido de Compra: 2007/2016**

**Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL DE CONSUMO**

**Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS**

**Processo Nº: 1868/2016 Empenho: 3228/2016 - 14/03/2016**

**Vínculo: ORDINÁRIO**

<b>Item Nº</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Un.Med.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
			<b>Pedido 2007/2016</b>	<b>Total</b>	<b>297,55</b>
				<b>Cancelados (-)</b>	<b>0,00</b>
				<b>Descontos (-)</b>	<b>0,00</b>
				<b>Impostos (+)</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor</b>	<b>297,55</b>

**( DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS )**

**SAO JOAO DA BOA VISTA, 11 de Março de 2016**

\_\_\_\_\_  
**DOUGLAS DA SILVA VITIELLI**  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÃO

\_\_\_\_\_  
**LUIZ CARLOS SARTORI**  
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO



**Pedido de Compra 2007/2016 - 0**

**Nº Pedido de Compra:** 2008/2016  
**Categoria Econômica:** 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO  
**Modalidade:** 79/2016 - IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS  
**Processo Nº:** 0/2016 **Vínculo:** ORDINÁRIO  
**Cotação Nº:** 12/2016  
**Anulação de Empenho:** 3619/2016

<b>Fornecedor</b>	<b>1512</b>	<b>DEPÓSITO VANZELA MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA</b>
<b>Nome Fantasia</b>		<b>DEPÓSITO VANZELA</b>
<b>Endereço</b>	R. HENRIQUE MARTARELO, 761	Bairro JD. SÃO PAULO
<b>Cidade</b>	SÃO JOÃO DA BOA VIST	Estado SP
<b>CEP</b>	13.870-00	Nº Telefone 3633-2600
<b>C.P.F / C.N.P.J. Nº</b>	96.457.171/0001-13	Nº Fax
<b>Inscr. Estadual</b>		Inscr. Municipal
<b>e-mail</b>	contato@depositovanzela.com.br	

<b>Local de Entrega</b>	ALMOXARIFADO CENTRAL	<b>Ficha Nº</b> 407	<b>Dest. Recurso</b> 011100000
<b>Endereço</b>	AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122		
<b>Unidade Orçamentaria</b>	11201	GABINETE DO DIRETOR - CULTURA E TURISMO	
<b>Validade</b>	SESSENTA DIAS		
<b>Prazo Entrega</b>	ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO	<b>Prazo de Pagto</b>	VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
<b>Garantia</b>	.		
<b>Objeto</b>	Aquisição de Materiais de construção para reforma de setor do Departamento de Cultura e Turismo.		
<b>Aplicação</b>	DEPTO DE CULTURA E TURISMO		

Responsável **lic-daniela**

**Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.**

**Emitido Para** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**C.N.P.J.** 46.429.379/0001-50 **Inscrição Nº** 0  
**Endereço** RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

**Nº Telefone:** (19) (3634-1000) **Nº Fax:**( ) ( - - )  
**Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:**

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
002	2	UN	004.002.00134/BATENTE 2,10 X 0,72 X 0,14	149,0000	298,00
003	2	UN	004.004.00345/LAVATÓRIO DE CANTO. MEDIDA: 30CM ICASA	99,0000	198,00
004	2	UN	004.004.00347/BACIA PARA CAIXA ACOPLADA BRANCO ICASA	119,0000	238,00

<b>Pedido 2008/2016</b>	<b>Total</b>	<b>734,00</b>
	<b>Cancelados (-)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Descontos (-)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Impostos (+)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Valor</b>	<b>734,00</b>

( SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 11 de Março de 2016

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÃO

LUIZ CARLOS SARTORI  
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO



**Pedido de Compra 2007/2016 - 0**

**Nº Pedido de Compra:** 2009/2016  
**Categoria Econômica:** 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO  
**Modalidade:** 79/2016 - IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS  
**Processo Nº:** 0/2016      **Empenho:** 3230/2016 - 14/03/2016  
**Vínculo:** ORDINÁRIO  
**Cotação Nº:** 12/2016

**Fornecedor** 1927      **DEPOSITO XANCAI LTDA - ME**  
**Nome Fantasia**      **DEPÓSITO XANCAI**  
**Endereço** RUA HENRIQUE C. DE VASCONCELLOS, 2530      Bairro JARDIM SAO NICOLAU  
**Cidade** SÃO JOÃO DA BOA VIST      Estado SP  
**CEP** 13876-100      Nº Telefone (019) 3633-6426  
**C.P.F / C.N.P.J. Nº** 53.348.405/0001-81      Nº Fax (019) 3633-6426  
**Inscr. Estadual** 639.027.410.114      Inscr. Municipal  
**e-mail** deposito\_xancai@yahoo.com.br

**Local de Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL      **Ficha Nº 407**      **Dest. Recurso 011100000**  
**Endereço** AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122  
**Unidade Orçamentaria** 11201      GABINETE DO DIRETOR - CULTURA E TURISMO  
**Validade** SESSENTA DIAS  
**Prazo Entrega** ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO      **Prazo de Pagto** VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Garantia** .  
**Objeto** Aquisição de Materiais de construção para reforma de setor do Departamento de Cultura e Turismo.  
**Aplicação** DEPTO DE CULTURA E TURISMO

Responsável **lic-daniela**

**Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.**

**Emitido Para** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**C.N.P.J.** 46.429.379/0001-50      **Inscrição Nº** 0  
**Endereço** RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

**Nº Telefone:** (19) (3634-1000) **Nº Fax:**( ) ( - - )  
**Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:**

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
001	350	UN	004.002.00040/BLOCO DE CONCRETO 15 CM	2,5000	875,00
005	2	UN	004.004.00348/CAIXA ACOPLADA BRANCO (COM MECANISMO DE ENTRADA E SAÍDA) ICASA	145,0000	290,00

<b>Pedido 2009/2016</b>	<b>Total</b>	<b>1.165,00</b>
	<b>Cancelados (-)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Descontos (-)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Impostos (+)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Valor</b>	<b>1.165,00</b>

( UM MIL E CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 11 de Março de 2016

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÃO

LUIZ CARLOS SARTORI  
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO



**Pedido de Compra 2007/2016 - 0**

**Nº Pedido de Compra:** 2010/2016  
**Categoria Econômica:** 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.  
**Modalidade:** 2/2016 - CO-C CONVITE / COMPRAS/SERVIÇOS  
**Processo Nº:** 0/2016      **Empenho:** 3221/2016 - 14/03/2016  
**Vínculo:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Fornecedor** 10377 **BUZON CONTABILIDADE S/S LTDA - ME**  
**Nome Fantasia** **ESCRITORIO CONTABIL BUZON**

**Endereço** RUA ISRAEL VIEIRA FERREIRA, N.º 68      Bairro VILA FLEMING  
**Cidade** SAO JOAO DA BOA VISTA      Estado SP  
**CEP** 13876-059      Nº Telefone (019) 3631-7636  
**C.P.F / C.N.P.J. Nº** 03.092.237/0001-38      Nº Fax ( )  
**Inscr. Estadual** ISENT0      **Inscr. Municipal** 10.137

**Local de Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL      **Ficha Nº** 591      **Dest. Recurso** 013100000  
**Endereço** AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122

**Unidade Orçamentaria** 11501      **GESTÃOS DO SUS**  
**Validade**

**Prazo Entrega** CONFORME CONTRATO      **Prazo de Pagto** CONFORME CONTRATO  
**Garantia** CONT N.º 062/16

**Objeto** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria na análise técnica contábil nos contratos de gestão firmados com o INSTITUTO BIOSAÚDE, visando efetuar análise das prestações de contas apresentadas pela Organização Social

**Aplicação** DEPARTAMENTO DE SAÚDE

**Responsável** joseotavio

**Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.**

**Emitido Para** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**C.N.P.J.** 46.429.379/0001-50      **Inscrição Nº** 0  
**Endereço** RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

**Nº Telefone:** (19) (3634-1000) **Nº Fax:**( ) ( - )  
**Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:**

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
001	1	SERV	017.001.01152/SERVIÇO DE ASSESSORIA EM ANÁLISE TÉCNICA CONTÁBIL	20.000,0000	20.000,00

<b>Pedido 2010/2016</b>	<b>Total</b>	<b>20.000,00</b>
	<b>Cancelados (-)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Descontos (-)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Impostos (+)</b>	<b>0,00</b>
	<b>Valor</b>	<b>20.000,00</b>

( VINTE MIL REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 11 de Março de 2016

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÃO

LUIZ CARLOS SARTORI  
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO